

各 位

平成 24 年 8 月 6 日  
株式会社ワールドインテック  
(コード番号：2429)  
代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉  
福岡県北九州市小倉北区馬借 1 丁目 3 番 9 号  
問合せ先：経営マネジメント本部  
取締役執行役員 中野 繁  
TEL093-533-0540

## 中期経営計画に関するお知らせ

### ～ 売上 1,000 億円の企業グループに躍進 ～

当社グループは、今期を含む中期 5 ヶ年経営計画（2012 年 12 月期～2016 年 12 月期）を策定いたしましたので、その概要をお知らせいたします。

#### 記

#### 1. 中期経営計画（2012 年 12 月期～2016 年 12 月期）

当社グループは、“人材・教育ビジネス”“情報通信ビジネス”“不動産ビジネス”の 3 つの事業ポートフォリオで、マクロ経済状況に極力影響されず、連結全体の継続的増収・増益を図り、企業価値拡大を目指す経営方針であります。“人材・教育ビジネス”と“情報通信ビジネス”は、安定したストック収益のビジネスモデルであり、“不動産ビジネス”は、より高い営業利益率を追求できるフローのビジネスで売上成長と同時に連結営業利益率向上を目指します。

#### ■ 人材・教育ビジネス：

ファクトリー事業は、物流関連の内需型需要の新たな取り込みと東日本でのシェア拡大に傾注。テクノ事業は、引き続き堅調な需要でシェア拡大と、利益率の拡大を目指す。

R&D事業は、一般派遣の拡大と臨床受託体制を整備しシェア拡大と利益率の拡大を目指す。

#### ■ 情報通信ビジネス：

九州No.1 のモバイルショップのネットワークを基盤に安定したストック収益の積上げを目指す。

#### ■ 不動産ビジネス：

首都圏を中心に 500 戸のマンション供給体制を 2015 年度には確立。

仙台を中心に東北地域で 200 戸のマンション供給体制を 2016 年度に確立。

#### 2. 経営目標（最終年度となる 2016 年 12 月期の目標数値）

- |          |   |          |                                 |
|----------|---|----------|---------------------------------|
| ● 売上高    | ： | 1,000 億円 | (2012 年度比で売上高：2 倍)              |
| ● 営業利益   | ： | 50 億円    | (2012 年度比で営業利益：3.5 倍)           |
| ● 営業利益率  | ： | 5%以上     | (2012 年度 2.7% → 2016 年度 5%)     |
| ● ROE    | ： | 20%以上    | (2012 年度 11.5% → 2016 年度 20%以上) |
| ● 自己資本比率 | ： | 20%以上    | (2012 年度 20.0% → 2016 年度 25%以上) |
| ● 配当性向   | ： | 20%を基準   |                                 |

**<中期経営計画の数値計画>**

- 人材教育ビジネス：在籍人数の拡大 2012年度 9,420人 → 2016年度 16,400人
- 情報通信ビジネス：店舗数の拡大 2012年度 113店舗 → 2016年度 122店舗
- 不動産ビジネス：マンション販売戸数 2012年度 177戸 → 2016年度 700戸

**<売上計画>**

単位：百万円、表示未満切捨

	2012/12期		2013/12期		2014/12期		2015/12期		2016/12期	
	売上高	成長率%								
ファクトリー事業	20,120	28%	23,511	17%	27,703	18%	32,646	18%	38,665	18%
テクノ事業	6,286	5%	7,150	14%	8,500	19%	9,639	13%	10,962	14%
R&D事業	3,250	29%	3,600	11%	4,500	25%	5,400	20%	6,480	20%
その他	3,235	8%	4,100	27%	4,960	21%	5,154	4%	5,892	14%
人材・教育ビジネス計	32,892	21%	38,361	17%	45,663	19%	52,840	16%	62,000	17%
情報通信ビジネス	8,950	28%	10,000	12%	11,000	10%	12,000	9%	13,000	8%
不動産ビジネス	7,769	412%	8,100	4%	13,920	72%	20,100	44%	25,100	25%
合計 売上	49,611	31%	56,461	13%	70,583	25%	84,940	20%	100,100	18%

**<営業利益計画>**

	2012/12期		2013/12期		2014/12期		2015/12期		2016/12期	
	利益	利益率%								
ファクトリー事業	1,026	5.1%	1,220	5.2%	1,496	5.4%	1,774	5.4%	2,103	5.5%
テクノ事業	405	6.5%	505	7.1%	623	7.3%	728	7.6%	850	7.8%
R&D事業	278	8.6%	313	8.7%	396	8.8%	480	8.9%	583	9.0%
その他	204	6.3%	222	5.4%	265	5.3%	275	5.3%	313	5.3%
人材・教育ビジネス計	1,914	5.8%	2,261	5.9%	2,780	6.1%	3,259	6.2%	3,850	6.2%
情報通信ビジネス	270	3.0%	300	3.0%	370	3.4%	400	3.3%	430	3.3%
不動産ビジネス	164	2.1%	390	4.8%	840	6.0%	1,480	7.4%	2,440	9.7%
消去又は全社	△988		△1,072		△1,270		△1,443		△1,701	
合計 営業利益	1,361	2.7%	1,878	3.3%	2,720	3.9%	3,695	4.4%	5,019	5.0%

以上